

Urszula Niziołek-Janiak
radna Rady Miejskiej w Łodzi
u.niziolek-janiak@uml.lodz.pl

Łódź, 9 stycznia 2015 r.

Prezydent Miasta Łodzi

Pani Hanna Zdanowska

Interpelacja ws. mapy rozwoju zieleni w Łodzi

Szanowno Pani Prezydent!

Przeczytałam dziś w prasie, że Poznań przygotowuje mapę miejsc, które zamierza zagospodarować zielenią, są to zarówno plany uatrakcyjnienia parków, jak pasów drogowych i skwerów z różnych miejscach miasta. Co więcej, planuje się nawet odkupienie części lasów celem zapewnienia, że nie znikną one z mapy miasta. Na wielu posiedzeniach komisji i spotkaniach, a także w interpelacjach postulowałam zinwentaryzowanie zieleni w Łodzi pod kątem jej zagospodarowania oraz szukanie miejsca na zieleń, w tym parki kieszonkowe, tam, gdzie tego najbardziej brakuje. Ze zgłoszeń mieszkańców i obserwacji wiem, że są to zwłaszcza tereny Starego Polesia, Śródmieścia i Starych Bałut, więc dzielnic o historycznej, zwartej zabudowie.

Zwiększenie ilości zieleni w tym obszarach powinno być priorytetem ze względu na stan powietrza, ilość powierzchni czynnych biologicznie, ale przede wszystkim ze względu na konieczność przekonania łodzian do powrotu do centrum. Jest to, poza problemem ruchu samochodowego, przyczyna wskazywana jako podstawowy warunek zamieszkania w strefie wielkomiejskiej. Daje to też możliwość zwiększania ilości placów zabaw, tak często postulowanej przez mieszkańców w budżecie obywatelskim tych dzielnic. Naszym celem powinno być zapewnienie łodzianom dostępu do zieleni nie dalej niż 300 m od miejsca zamieszkania, co gwarantuje poprawę czystości powietrza i podniesienie jakości przestrzeni publicznych.

Poznań jest miastem bardzo dbającym o zieleń, w tym zieleń w pasach drogowych, nie tylko dba o roślinność istniejącą, ale też zazielenia w przemyślany sposób pasy drogowe, skwerki przyuliczne, tworząc enklawy relaksu dla przechodniów. To, co w Łodzi jest ponoć niezgodne z prawem - np. sadzenie drzew bliżej niż 4 m od instalacji podziemnych (w wyjątkowych sytuacjach sadi się je w tzw. systemach), czy lokowanie placów zabaw nawet w pasie drogowym, w Poznaniu jest wprowadzane od kilku lat. Obecnie planuje się zagospodarowanie pasa rozdziału, będącego częścią pasa drogowego ul. Kościelnej m. in. placem zabaw i ogródkiem gastronomicznym.

Proszę o informacje:

- czy inwentaryzacja zieleni została przeprowadzona, w jakim zakresie i na jakich terenach oraz które wydziały wykonują takie opracowania.

- Czy wyniki inwentaryzacji wskazują obszary o dużym deficycie obszarów zielonych, w tym deficytu drzew? Jakie działania poza rewitalizacją parków zostały już podjęte celem niwelacji takich deficytów?

- Kto odpowiada za projektowanie zieleni, będącej w gestii różnych jednostek i wydziałów?

- Czy zachowanie istniejącej zieleni wysokiej jest egzekwowane przy projektach, finansowanych z budżetu miasta? Kto odpowiada za wyegzekwowanie tego zapisu ustawowego? Czy nowe nasadzenia stały się wreszcie obowiązkowym zapisem w każdym gminnym projekcie drogowym?

- Czy na Trasie WZ pojawi się postulowana przez mieszkańców zieleni również w formie pnączy na ścianach wykopów? Kilukrotnie prosiłam wiceprezydenta Stępnia o ucywilizowanie tej ogromnej inwestycji.

Pani Prezydent, wnoszę o bezzwłoczne przygotowanie na podstawie inwentaryzacji stanu obecnego programu i mapy rozwoju zieleni w obszarach Łodzi, gdzie występuje je deficyt, a zwłaszcza programu rozwoju zieleni w pasach drogowych i lokowania parków kieszonkowych oraz o ujęcie w planach miejscowych i warunkach przetargów obligatoryjnego obowiązku zazieleniania pasów drogowych i zagęszczania obszarów zielonych w strefie wielkomiejskiej. Proszę o poinformowanie mnie, kiedy taki program powstanie.

Z poważaniem
A. Kiziorceli-Janina